
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00834915-UNC-ME#FO - Aprueba Comité Evaluador “B” (Área Básica) – FO-
UNC

 
VISTO:

El EX-2024-00834915-UNC-ME#FO, por el cual Secretaría Académica eleva el Comité Evaluador
“B” (Área Básica), el que tendrá a cargo valorar el desempeño de los docentes de la Facultad de
Odontología de la Universidad Nacional de Córdoba, que se encuentran en condiciones de renovar
sus designaciones por concurso; y

CONSIDERANDO:

Que los miembros del Comité Evaluador propuesto cumplen con los requisitos de la OHCS 6/08 -
TO RR 1933/2018-, (Renovación de designaciones por concurso de Profesores Regulares y
Profesores Auxiliares), y la OHCD 3/08;

Que por RD-2024-127-E-UNC-DEC#FO, se establece el período de la Convocatoria EVA DOC
ODO 2025 y se convoca a evaluación a los docentes cuyas designaciones por concurso venzan en
el período comprendido entre el 01/11/2024 y el 31/10/2025;

Que no hay objeciones que formular;

Por ello,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º: Aprobar el Comité Evaluador “B” (Área Básica), que tendrá a su cargo valorar el
desempeño de los docentes de la Facultad de Odontología de la UNC, que revisten las condiciones
referidas en la OHCS 6/08 (TO RR 1933/2018) - Renovación de designaciones por concurso de
Profesores Regulares y Profesores Auxiliares-, y la OHCD 3/08, y que se encuentra en “archivo
embebido” (IF-2024-00877803-UNC-ACCGD#FO).

ARTICULO 2º: Tómese nota, elévese al H. Consejo Superior para su aprobación y, aprobada
que sea, comuníquese, dése a publicidad y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO A TREINTA Y UN
DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.



Mr





EX-2024-00834915-UNC-ME#FO


EVALUANDOS 


Od. FONSECA, RICARDO MIGUEL Asistente SIMPLE CGES ANATOMIA 
PATOLOGICA B


PATOLOGÍA 
BUCAL


Dra. JUAREZ PEÑALVA, MARIA DE 
LAS MERCEDES Asistente SIMPLE CGES PROSTODONCIA I A REHABILITACIÓN 


BUCAL


Biol. MANCA, LILIANA MARIA Asistente SEMI 
EXCLUSIVA CGES MICROBIOLOGIA E 


INMUNOLOGIA A
PATOLOGÍA 


BUCAL


Od. PALENA, VIVIANA MARIA Asistente SIMPLE CGES ANATOMIA 
PATOLOGICA B


PATOLOGÍA 
BUCAL


Dra. RICCO, VERONICA 
ELIZABETH Asistente SIMPLE CGES FARMACOLOGIA Y 


TERAPEUTICA B
PATOLOGÍA 


BUCAL


Od. ROQUE MONTILLA, CESAR 
AGUSTIN Asistente SIMPLE CGES PROSTODONCIA I A REHABILITACIÓN 


BUCAL


Od. ROURERA, ANA MARIA Asistente SIMPLE CGES FARMACOLOGIA Y 
TERAPEUTICA A


PATOLOGÍA 
BUCAL


Od. SAINZ AJA, MARTIN 
SANTIAGO Asistente SIMPLE CGES MATERIALES 


DENTALES
REHABILITACIÓN 


BUCAL


Farm SCATENA, MARIA GABRIELA Asistente EXCLUSIVA CGES QUIMICA BIOLOGICA B CIENCIAS 
BASICAS


Dra. SOTO, SABRINA NOELIA Asistente SIMPLE CGES BIOLOGIA CELULAR B CIENCIAS 
BASICAS


COMITÉ EVALUADOR B – AREA BÁSICA 


MIEMBROS Titular 1er. Suplente 2do. Suplente


Facultad de
Odontología UNC Dra. Cata lina Melchora Francia  Dr. Ricardo Juan Cabral 


Dra. Rosita Nilda del  Valle 
Lucero 


Facultad de
Odontología UNC Dr. Gui l lermo José Aramburú Dra. María Carol ina Virga Dra. Nora Beatriz Brasca 


Universidad
Nacional de Córdoba


Dra. Ariana Zoppi  
(Facultad de Cs. Químicas) 


Dra. Raquel  Viviana Vico 
(Facultad de Cs. Químicas) 


Dr. Nelson Rubén Grosso 
(Facultad de Cs. 
Agropecuarias) 


Universidades Nacionales
del País


Od. Si lvina Erica Ruth Garas 
(UNCuyo) 


Od. Si lvia Cristina del Valle 
Romano 


(UNTucumán) 


Dra. Patricia Inés Mitre 
(UNTucumán) 


Alumnos de la
Facultad de Odontología Es t. Maia  Deniss e Wi l l iams  Est. Micaela Santi llán Est. Diana Esmeralda Torres 







Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia:


Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de Informatica,
serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2024.10.29 08:40:10 -03'00'


Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2024.10.29 08:40:15 -03'00'





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 4 de Noviembre de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-301-E-UNC-DEC#FO
		2024-10-31T13:36:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: María Matilde Usin Bazán
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-04T09:25:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-04T09:25:47-0300
	GDE UNC




